Aureum diac. card. ss.

Datum Anagniae per manum Gratiani

S. R. E. subdiaconi et notarii, n kal.

maii, indiciione ix, incarnationis domi-

nicae anno mclxxvi
,

pontificatus vero

domni Alexandri Papae HI anno xvn.

Dat. die 30 aprilis anno Domini 1176,

pont. anno xvn.

LXXXIV.

Confirmatio privilegiorum, a Summis Ro-

manis Pontificibus concessorum mona-

slerio Sancii Ioannis in Venere Tea-

tinae dioecesis, ac omnimoda exemptio

a iurìsdiclione Ordinarii (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub Sedis Apo-

stolicae protectione suscipit; privilegiaque

(1) Ital. Sac, toni, vi, ubi de Teatinis episcopis.

omnia ab anlecess. Pontif. concessa con-

firmat, cum donationibus inibi contentis. —
Nonnulla enumerat bona et possessiones

— Tarn in ecclesiis quam in civitatibus,

oppidis, castellis eie, — Quae ubique

locorum per tolam Italiani exlant: — Cum
iure decimarum: — Omnibus confirmatis

quae possidet monasterium, vel poterit in

fulurum adipisci. — Abbas eligatur a mo-
nachorum gremio , a Romano Pontifice

consecrandus. — Ad monachos adhortatio.

— Immunitas a quacumque molestia: —
Quae roboratur solitis clausulis poenali-

bus. — Alexandri PP. et S. R. Eccl. cardi-

nalium subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis fìliis

Oderisio abbati monaslerii S. Ioannis in Venere,

eiusque fralribus lam praesentibus quam futuris re-

gulariler subsliluendis, in perpetuimi.

Vox clamantis in deserto: Parate viam

Domini, rectas tacite semilas Dei nostri (a),

monet nos inter rectiludines ingredi

,

quoniam fortitudo simplici via Domini

recta: ergo peteniibus non est denegan-

dus auditus, quia servorum Dei quieti

prò nostro est officio providendum, qua-

tenus, a saecularibus tumultibus liberi,

in via Domini simplicibus animis fortiter

ambulare praevaleant. Quapropter, fili in

Christo, legitime ordinis abbas (1), tuis

tuorumque fratrum iustis deprecationibus

exorati, ad honorem S. Dei Genelricis

et Virginis Mariae, et S. Praecursoris

Domini Ioannis Baptistae , coenobium

eius nomini dedicatum, in quo omnipo-
tenti Domino unanimiter deservitis, in

Apostolicae Sedis gremio perenniter con-

fovendum
,

praestante Deo , auctoritate

praesentis privilegi
-

! communimus; pri—

vileaiorum siquidem formam sequentes,u *
. • • i .Monasterium

quae vestro coenobio a nostns praede- sub sedis a P o-

cessoribus, sanctis videlicet Leone, Yi-
s

!

oUcae piotl!"

' '^i elione suscipit;

ctore , Wicolao et Urbano, coltala sunt, privuegiaqne

vobis vestrisque successoribus illa omnia Z"Tplnimi-
perpetuo possidenda confirmamus, quae bus co" ccssa

ni m ,. , * . conflrmat curii

lransmundus comes lransmundi ducis, donaiioniimsin-

et marebionis fìlius in comilatu Teatino,
iM conlculis -

(a) Isai. xl, 3. (r. t.) (1) Lege : Quapropter,

fili in Chrislo carissime Oderisi abbas , etc. (ex
Cocq. Add, et Corr.)
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Pinnensi, Apruliensi, Firmano et Ter-

mulano, vestro noscitur monasterio ob-

tulisse: caetera quoque, quae aliorum

oblatione fidelium in ius vestrum et do-

minium devenerunt, videlicet: in comi-
Nonnuiia enu- [alu Teatino has cellas, S. Ioannis in

Diernl bona e! „ ?
.

i„,»*tc»H„„ s Mulo-lraverso, S. Zacnanae, b. Benedicti,

S. Romani, S. Severini, S. Mariae ad

Capellam secus Ortanam, S. Pauli et S.

Petri cuna burgo, qui ex lalere est: item

ecclesiam S. Georgii, S. Philippi de Pa-

latio, S. Angeli cum tenia parte portus

Ortonae, Sanctae Mariae iuxta rivum,

qui dicitur Fricius: in curte Ateana Ss.

martyrum Legontiani et Domitiani cum
mille modiis terrae iuxta se: in curte de

Agrame, S. Calari et Ss. virginum Au-
reae et Petronillae, S. Ambrosii, S. Mar-

tini, S. Slephani ad collem in Bussi, S.

Crucis cum duodecim marnatis hominum,

S. Angeli intra Oppida Septem ex adverso

S. Nicolai: item cellam S. Ioannis in

Rocca cum oppido suo, S. Thomae cum
oppido suo, S. Farmanni, S. Eusanii

cum castello suo, S. Apollinaris cum ca-

stello suo, S. Nicolai cum castello suo,

S. Mariae Inca cum castello suo, San-

ctae Mariae in Crypta Trinea, S. Angeli

in Pesclo, S. Angeli in Ortecle cum op-

pido suo, S. Marci, S. Quinci, S. Lu-

ciae in Argelli, S. Pantaleonis, S. Crucis

in Alento cum oppido Mucella, S. An-

suini, S. Ioannis in Retro, S. Pauli in

Piscaria cum oppido suo, Sancti Lau-

rentii in Piscaria cum quarta parte de

transverso eiusdem fluminis, et quarta

portus eiusdem, S. Nicolai cum oppido

Sangro, S. Cantianae in castello Palledo,

siis'quaVi'n' d- ^- Martini de filiis Theodaldi, S. Petri in

viunbui, oppi- Batinario cum Fara sua, S. Agalline, S.

eie. Pancratii, S. Iustini de Casole, S. Petri

in Lauro, S. Petri de Linari cum castello

Resse, S. Petri in Parlasi, S. Mariae in

Valle, S. Mariae in Teramo, S. Viti in

Portule: oppida verohaec, Fossam-Cae-

cam , Castellum-Muratum , Roccain de

Sclavis, Girali Lalernum, montes Octa-

viani, Guaslura , Menili, Porcile, Malìa-
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nico, Castellum-Vetus , Balerianum, Fa-

ram Benedicti filii Uberti, Faram filio-

rum Bederochi, montem Sancii Silvestri,

Petrarium, Senellam, Castellinum, ca-

strum Aymonis, Turricellam, Montem

Collis Marsini, Ilicem, Rivum-Iuslum, Ma-

clam, Scorniosam, Gasale S. Benedicti,

Morum-Rivum Petri Peschi: in comitalu

Pinnensi cellam S. Mariae Anfrisano, S.

Mariae in Ponzano cum castello Casa-

Vetere, S. Michaelis in Roccarieto cum

Fara sua, et Fara de Saratico, S. Mi-

chaelis in fine cum Fara et pogio suo,

S. Petri in Campo-Rolundo, S. Mariae in

Loquiano cum pogio suo , S. Mariae in

Rivo Sonuli, S. Ioannis in Aquaviva cum
casali suo, Sancti Petri, S. Ioannis ad

Ponticulum, S. Antonii, Sanctae Mariae

in Rigulo, S. Salvatoris in Casa-Nigra,

S. Margaritae in Legoniano, Sancti Io.

in Carpeneto, Sancti Angeli in Rivo-

Turbido, S. Mariae in Valle, S. Nicolai

in Piomba, Sancti Laurentii iuxta Goma-
rium, S. Ioannis ad Casam-Cornuste

,

Castellum ad Mare, Speltore, Furcam
Consenga, Montem Sylvarium, civitalem

S. Angeli, Ilicem Sanctae Crucis, Casam
Lariti, Ilicem Trallionium, Pizanum,

Scurranum, montem Valterii, Monlicu-

lam, Spatulam Ruptam, Arsetam, Bife-

num, Ànlianum, Ranchi, Sylvam, Miti-

lianum, Casulae Murum, Altum-Castellum

ultra montem Pedilarum Sancii Ioannis

de fili is Tribuni: in comitatu Aprutien.

cellam Sancti Ioannis in Cornano cum
castello suo, Cerrum Bifurc, Sancti Do-
nali in Salinello cum castello Palmae,
Sancii Stephani ad Mura, et ecclesiam

Sancti Angeli, Montem Paganum, Gras-

sianum, Ripam filiorum Azonis, pogium
Mulorum Morelli, curtem de Pedoniano,

totam curtem Totam de Rucelliano, ter-

tiam parlem curtis de Semproniano: in

comitatu Firmano cellam Sancti Nicolai guae ubique

cum castello Paterno, Monteronem, me- locor,'">1 pei l0"

dielatem curtis de Supplica, integranti um.

curtem de Aquaviva, montem Rolarium,

castellum Rodactarisci, castellum Coli-
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nari, ecclesiam Sancti Passicis: in co-

milatu integram curtem de Palveniano:

in comitatu Camerino terram cum suis

cultoribus: in curie Gesepalumbi mediam
curtem de Visiliano, quartam .partem

curtis de Albano: in comilatu cellatn

Sancti Martini, Sanctae Mariae in Contro

rum eius eccles. Sancti Ianuarii, S. Vi-

ctorini , Sancti Laurentii, sextam par-

tem S. Salvatoris: apud Lisinam, cellam

S. Archangeii: Ferrariae, cellam Sancti

Nicolai: in ci vitate eccl. Sanctae Mariae

ad Vineam Talliatam: in principatu Be-

neventano eccl. Sanctae Mariae, Sancti

loannis in Barsica, cellam Sancti Ana-

stasia in civitate haereditatem Leonis

Pianini integram : in Dalmatia apud Bel-

lumgradum cellam Sancti Thomae, si-

militer etiam teloneum mercatorum , et

Cam iure de- pretium, decimasque, et oblaliones mor-
cimarum. '

'

-i 1 t
tuorum, ex omnibus absque contradi-

clione aliqua teneatis. Praeterea per prae-

sentis decreti paginam apostolica aucto-

ritate statuimus, ut quaecumque in cellis,

in ecclesiis, in oppidis, villis, silvis, pa-

scuis, fluminibus, portibus, littoribus, pi-

scariis tam maris quam fluminum , mo-
lendinorum, aquarum decursibus, in ser-

vis et ancillis, et quibuslibet rebus mo-
omnibus con-

bjijbus et immobilibus , hodie vestrum
nrmatis quae ... .

possidet mona- coenobium iuste possidet, vel in futurum,
sterium, Tel pò- - tv • *

.

leritin futurum mvanle Domino, iuste acquirere poterli,

adipiici. firma vobis vestrisque successoribus, et

illibata permaneant. Chrisma vero, con-

secraliones altarium seu basilicarum, or-

dinationes aliorum clericorum, qui ad

sacros sunt ordines promovendi, a quo-

cumque volueritis catholico accipiatis epi-

scopo. Intra tolius abbatiae terminos

nullus episcopus, nisi a te invitatus, sy-

nodum celebrare, vel clericos constrin-

gere audeat, ut inlelligas curam hanc ad

luam solicitudinem pertinere non aliter,

Abbas eiieatut quam v ice ^ a n0D js j nc| u |ta . Obeunte
i monachorum i

i i
•

i i

gremio, a Bo- vero le, eiusdem loci abbate, vel tuorum

conMCMiIdas" quolibel successorum, nullus ibi qualibet

astulia vel violentia praeponatur, nisi

quem fratres communi consensu , vel

Bull. Rom. Voi. II. 100

fratrum pars consilii sanioris, secundum

Dominum, et beati Benedicti regulam

elegerint; electus autem , ad Romanum
Ponlificem consecrandus accedat. Vos

vero, filii in Christo legiiimi , oporlel,

collatam vobis gratiam in omnibus con-

stilutionibus, et tanlis Sedis Apostolicae

beneficiis dignis operibus respoudere;

nec liberiate hac in occasionem carnis,

et velamine malitiae abutamini: et quanto

a saecularibus tumuliibus liberiores estis,

tanto amplius piacere Domino totis mentis

et animae viribus procuretis. Decernimus

ergo, ut nulli omnino liceat praefaium

monasterium temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablalas retinere,

minuere, seu quibuslibet vexalionibus fa-

ligare; sed illibata omuia et tuia conser-

ventur, eorum, prò quorum gubernatione

et subslentatione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura : salva Sedis Apo-
stolicae auctoritate. Si qua igilur in fu-

turum ecclesiastica saecularisve persona,

contra liane nostrae conslitutionis paginam

temere venire temptaveril, secuudo ter-

tiove commonita, nisi reatum suum con-

grua satisfactione emendaverit, polestatis

honorisque sui dignitate careat, ila quod

se divino iudicio exislere de perpetrala

iniquitale cognoscat, et a sacralissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini Re-
demptoris nostri lesu Christi aliena fiat,

atque in extremo examine districtae ul-

tioni subiaceat; cunclis aulem eidem loco

sua iura servanlibus sii pax Domini noslri

lesu Christi
, quatenus et bic fructum

bonae actionis percipiant, et apud distri—

cium Iudicem praemia aeiernae pacis in-

veniant. Amen, amen, amen.

Ego Alexander caiholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Ubaldus Ostiensis episc.

Ego Bernardus Portuensis et Sanctae

Rufinae episcopus.

Ego Ioannes presb. card. Ss. loannis

et Pauli tit. Pammachii.

Ego Albertus presb. card. tit. Sancti

Laurenlii in Lucina.

Ad monacuos

adhortatlo.

Itnmunitaa a

quacumque mo-
lestia;

Quae robora-

lur solitis clau-

salis poonali-

bua.

Aleiandri PP.

ci S. R. Eroi.

cardinaltum

«ubscriplionos.
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Eiordtum

Ego Vitellius presbyter cardinalis lit.

Sancti Pelri ad Vincula.

Ego Boso presb. card. S. Pudentianae

tit. Pastoris.

Ego Ioannes presb. card. S. Marci.

Ego Theodinus presb. card. S. Vitalis

tit. Vestinae.

Ego Manfredus presbyter cardinalis lit.

Sanctae Caeciliae.

Ego Petrus presb. card. tit. Sanctae

Susannae.

Ego facintus diac. card. S. Mariae in

Cosmedin.

Ego Cinlius diac. card. S. Adriani.

Ego Ugo card. Sancti Euslachii iuxla

templum Agrippae.

Ego Laborans diac. cardinalis Sanctae

Mariae in Porlicu.

Ego Raynerius diac. cardinalis Sancti

Georgii ad Velum Aureum.
Datum Anagniae per manum Graliani

S. R. E. subdiaconi et notarii, xvi kal.

iulii, indici, ix, anno doni, incarnationis

mclxxvi, pontihcatus vero D. Alexandri

Papae III anno xvii.

Dat. die 16 iunii anno Domini 1176,

ponlif. anno xvn.

LXXXV.

Podius Bonitius , in dioecesi Fiorentina

posilus, Senensibus episc. adiudicatur (1).

SUMMARIUM
Exordium. — Podius Bonitius Senensibus

episcqpis adiudicatur: — Cum derogatione
constitutionis Hadriani Papae, de qua in

nota. — Decretum confirmationis huiusce
concessionis. — Solitae conclusiones. —
Alexandri PP. et S. R. Eccl. cardinalium
subscripliones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto (ilio

liunleramo Senen. eleclo, eiusque successoribus

canonice subsliluendis, in perpeluum.

Communi et speciali debito tuis co-
gimur petitionibus condescendere, et ef-

(1) Simile diploma edidit Hadrianus IV anno
libb, quamvis sequenti anno contrariam omnino
Const. ediderit, prout constat ex sequenti con-
textu. Ex tabularlo Ecclesiae huius edidit Ughell.,
Ital. Sac, tom. ni.

fectum congruum indulgere, ut qui te-

nemur universos in suis iustis postula-

tionibus exaudire, tanto tibi amplius vi-

deamur esse propitii, quanto te et Ec-

clesiam. libi commissam abundantiori di-

ligimus charitate. Eapropter, dilecte in Podius Boni-

Domino fili, tuis iustis poslulationibus ^ndi"
grato concurrentes assensu, ecclesiam in dicatur:

Monte Bonizi a b. m. Raynerio praede-

cessore tuo, in fundo videlicet, quem b.

m. comes Guido concessit beato Petro,

et piae record, praedecessori nostro Adria-

no Papae, de ipsius praedecessoris nostri

auclorilate et concessione constructam

,

de communi Consilio fratrum nostrorum
tibi et tuis successoribus concedimus et

confirmamus; dantes vobis liberam facul-

tatem, sicut idem praedecessor noster

dedisse dignoscitur, eamdem Ecclesiam
sine contradictione qualibet consecrandi,

et in ea clericos iuxla vestrae voluntalis

arbitrium ponendi et libere ordinandi:

non obstante retractione, quam praefatus cum derogl-

praedecessor noster super hoc, levi et^uZ^i
vano errore ductus, ea consideratane PaP ae -

fecisse dignoscitur, quod locus in episco-

pato Fiorentino consisti!; cum in privi-

legio ipsius praedecessoris nostri conti-
nealur fundum ipsum a memorato co-
mite supra fuisse concessum, et ab eo-
dem praedecessore nostro ad Ecclesiam
ibi conservandam sub annuo censu unius
bizantii tuo praedecessori collatum. Sla-
tuimus autem, sicut praefatus praedeces-
sor noster noscilur statuisse, ut quicum-
que de lua dioecesi ad locum illum traos-
ierint, in omnibus spiritualibus tibi tan-
tum et successoribus tuis debeant res-
pondere, et vos eamdem, quam prius,

habeatis in eis omnino polestatem. Cae-
terum ad huius nostrae concessionis et

confirmationis indicium unum bizanlium
nobis nostrisque successoribus annis sin-
gulis persolvetis. Decernimus ergo, ul Decreui»«...
nulli omnino hominum liceat hanc pa- Drmalionis 1|1J-

ginam nostrae concessionis et confirma- 'ZZ.
eoac°°~

tionis infringere, vel ei aliquatenus con-
traire. Si qua igitur in futurum ecclesia-
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soiHae eoa- s^jca saecularisve persona, liane nostrae

concessioni» et connrmationis paginam